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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston koulutuspoliittiseksi selonteoksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset selontekoa koskevat kommentit

Huomioitava selkeä yhden mukainen linjakkuus kaikkien asioiden osalta. Välilinjaukset ja selonteot 
olisivat hyvä tuki tavoitteisiin pääsemisen varmistamiseksi.

Kommentit lukuun 2. Visio/tavoitetila – koulutus ja tutkimus kohti 2040-lukua

Tämän hetkinen kuntatalouden tilanne ja "pandemian" vaikutus haastaa korkeatasoisiin visioihin 
pääsemiseksi. Miten tuetaan kuntia näihin korkeatasoisiin laadukkaisiin kansainvälisiin tavoitteisiin 
pääsemiseksi? 

Tavoitteet ovat hyvä ja kunnianhimoiset.

Kommentit lukuun 3.1 Varhaiskasvatus sekä esi- ja perusopetus

Kokonaislainsäädäntö on erinomainen asia, mutta on tärkeää, että tässä huomioidaan kaikkien 
ominaispiirteet. Olisi todella tärkeää, ettei lainsäädäntö lähtisi mistään vanhasta pohjasta vaan olisi 
uusi kokonaisuus. 

Valmistelussa on huomioitava rahoituksen osuus.

Tavoitteena moniammatillisen yhteistyön vahvistaminen ja SOTE/Lasten ja Hyvinvointialueiden 
yhtenäinen kokonaisuus on huomioitava valmistelussa. Yhteistyö täytyy varmistaa.

Opiskelijahuollon kehittäminen olisi huomioitava paremmin varhaiskasvatuksen osalta. 

Luodaan ja lisätään joustavaa opinpolkua varhaiskasvatuksesta perusopetukseen ja toiselle asteelle 
ja miksei myös korkea-asteelle.

Kommentit lukuun 3.2 Toinen aste

Huomioitava jatkossa enemmän yhteistyön tekeminen ja yhteiset linjat sekä mahdollistettava 
kunnille suunnittelu siitä, miten yhteistyötä toteutetaan. Näin huomioidaan kuntien oppilaitokset 
järjestämismuotoihin laajempi versio. Tärkeää on erotella toisistaan koulutus ja sen järjestäminen.
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Kommentit lukuun 3.3 Korkeakoulut

-

Kommentit lukuun 3.4 Tiede ja tutkittu tieto

-

Kommentit lukuun 3.5 Vapaa sivistystyö

Maakunnallinen yhteistyö on huomioitava varsinkin maahanmuuttajaopiskelijoiden osalta. 
Resurssien ja palveluiden yhteistyö ja suunnitelmallisuus olisi tärkeä huomioida. Kuntien välinen 
yhteistyö olisi aloitettava, kun väki ja resurssit vähenee. 

Kommentit lukuun 3.6 Jatkuva oppiminen – työuran aikainen oppiminen

-

Kommentit lukuun 3.7 Opetus-, ohjaus- ja muu henkilöstö

Osaavan ja monitaitoisen henkilöstön tarvetta tulee ennakoida riittävän ajoissa ja huomioitava 
uudistuvan lainsäädännön mukaisesti.

Tähän on kohdennettava riittävät resurssit.

Kommentit lukuun 3.8 Taide- ja kulttuurikasvatus ja -opetus ja taiteen perusopetus

-

Kommentit lukuun 3.9 Opintotuki

-

Kommentit lukuun 3.10 Ruotsinkielisen koulutuksen tilanne, tavoitteet ja toimenpiteet

-

Kommentit lukuun 3.11 Maahanmuuttajataustaisten oppiminen ja oppimispolut

Vastaanottokeskusten varhaiskasvatuslasten oppimisen ja hoidossa olon määritteleminen 
huomioitava.

Kommentit lukuun 4. Koulutus- ja tutkimusjärjestelmän tilannekuva ja keskeiset muutostekijät. 
Pyydämme tarvittaessa kirjaamaan vain tiiviin yleisen lausunnon luvusta ja yksityiskohtaisesti vain 
tärkeimmät kommentoitavat tai mahdollisesti puuttuvat asiat
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